

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG | 3266 | 5,000 | 9,8700 | 49,35 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS | 3266 | 20,000 | 9,6500 | 193,00 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS | 3333 | 3,000 | 9,6500 | 28,95 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES | 3333 | 5,000 | 2,5900 | 12,95 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR | 3333 | 15,000 | 4,6900 | 70,35 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG | 3333 | 2,000 | 1,7800 | 3,56 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR | 3333 | 3,000 | 5,1000 | 15,30 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr | 3333 | 5,000 | 3,3800 | 16,90 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA | 3333 | 5,000 | 2,1900 | 10,95 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3156 | 3,000 | 4,2800 | 12,84 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3165 | 3,000 | 4,2800 | 12,84 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3176 | 2,000 | 4,2800 | 8,56 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3185 | 10,000 | 4,2800 | 42,80 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3194 | 10,000 | 4,2800 | 42,80 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3203 | 4,000 | 4,2800 | 17,12 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3213 | 4,000 | 4,2800 | 17,12 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3222 | 4,000 | 4,2800 | 17,12 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3231 | 5,000 | 4,2800 | 21,40 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3240 | 5,000 | 4,2800 | 21,40 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3249 | 3,000 | 4,2800 | 12,84 |
| ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME | TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA | 3344 | 10,000 | 4,2800 | 42,80 |
| ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME | Impressora Coloria com Scanner, Wi-Fi,USB 2.0, c/ garantia | 3359 | 1,000 | 883,0000 | 883,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | CHAVE COMBINADA | 3119 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | PARAFUSO | 3026 | 4,000 | 24,0000 | 96,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | PARAFUSO SEXT | 3135 | 4,000 | 15,0000 | 60,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | PARAFUSO SEXT 34 | 3119 | 4,000 | 18,0000 | 72,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | PARAFUSO SEXT 34 | 3135 | 1,000 | 12,0000 | 12,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | PINO | 3135 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | QUEBRA DEDO 7/16 | 3135 | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA | 3120 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| ALIETE FUHR MENDES ME | APARELHO CELULAR NETOUCH | 3059 | 2,000 | 200,0000 | 400,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3021 | 4,000 | 4,6400 | 18,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3158 | 3,000 | 4,6400 | 13,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3167 | 3,000 | 4,6400 | 13,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3178 | 2,000 | 4,6400 | 9,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3187 | 12,000 | 4,6400 | 55,68 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3196 | 6,000 | 4,6400 | 27,84 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3205 | 4,000 | 4,6400 | 18,56 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3215 | 4,000 | 4,6400 | 18,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3224 | 2,000 | 4,6400 | 9,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3233 | 5,000 | 4,6400 | 23,20 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3242 | 5,000 | 4,6400 | 23,20 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3251 | 4,000 | 4,6400 | 18,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3346 | 6,000 | 4,6400 | 27,84 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS | 3352 | 2,000 | 4,6400 | 9,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3158 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3167 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3178 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3187 | 6,000 | 3,1400 | 18,84 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3196 | 2,000 | 3,1400 | 6,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3205 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3215 | 2,000 | 3,1400 | 6,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3224 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3233 | 2,000 | 3,1400 | 6,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3242 | 2,000 | 3,1400 | 6,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3251 | 1,000 | 3,1400 | 3,14 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ALCOOL EM GEL 70% 500GR | 3346 | 15,000 | 3,1400 | 47,10 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3021 | 4,000 | 6,8500 | 27,40 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3158 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3167 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3178 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3187 | 15,000 | 6,8500 | 102,75 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3196 | 4,000 | 6,8500 | 27,40 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3205 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3215 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3224 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3233 | 2,000 | 6,8500 | 13,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3242 | 2,000 | 6,8500 | 13,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3251 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS | 3352 | 1,000 | 6,8500 | 6,85 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3017 | 10,000 | 2,3200 | 23,20 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3159 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3168 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3179 | 8,000 | 2,3200 | 18,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3188 | 100,000 | 2,3200 | 232,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3197 | 50,000 | 2,3200 | 116,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3206 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3216 | 50,000 | 2,3200 | 116,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3225 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3234 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3243 | 25,000 | 2,3200 | 58,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3252 | 17,000 | 2,3200 | 39,44 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID. | 3347 | 20,000 | 2,3200 | 46,40 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50ML | 3216 | 10,000 | 1,0500 | 10,50 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50ML | 3347 | 20,000 | 1,0500 | 21,00 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3016 | 10,000 | 1,0900 | 10,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3021 | 15,000 | 1,0900 | 16,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3158 | 15,000 | 1,0900 | 16,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3167 | 15,000 | 1,0900 | 16,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3178 | 10,000 | 1,0900 | 10,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3187 | 60,000 | 1,0900 | 65,40 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3196 | 20,000 | 1,0900 | 21,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3205 | 10,000 | 1,0900 | 10,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3215 | 5,000 | 1,0900 | 5,45 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3224 | 10,000 | 1,0900 | 10,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3233 | 20,000 | 1,0900 | 21,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3242 | 20,000 | 1,0900 | 21,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3251 | 20,000 | 1,0900 | 21,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3346 | 15,000 | 1,0900 | 16,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML | 3352 | 6,000 | 1,0900 | 6,54 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3158 | 15,000 | 0,4900 | 7,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3167 | 15,000 | 0,4900 | 7,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3178 | 10,000 | 0,4900 | 4,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3187 | 60,000 | 0,4900 | 29,40 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3196 | 20,000 | 0,4900 | 9,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3205 | 10,000 | 0,4900 | 4,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3215 | 5,000 | 0,4900 | 2,45 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3224 | 10,000 | 0,4900 | 4,90 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3233 | 20,000 | 0,4900 | 9,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3242 | 20,000 | 0,4900 | 9,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3251 | 20,000 | 0,4900 | 9,80 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3346 | 15,000 | 0,4900 | 7,35 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM | 3352 | 5,000 | 0,4900 | 2,45 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG | 3330 | 3,000 | 6,9000 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro | 3330 | 120,000 | 2,7100 | 325,20 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro | 3337 | 24,000 | 2,7100 | 65,04 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3016 | 5,000 | 2,4600 | 12,30 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3024 | 5,000 | 2,4600 | 12,30 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3158 | 1,000 | 2,4600 | 2,46 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3167 | 1,000 | 2,4600 | 2,46 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3178 | 1,000 | 2,4600 | 2,46 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3187 | 4,000 | 2,4600 | 9,84 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3196 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3205 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3215 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3224 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3233 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3242 | 2,000 | 2,4600 | 4,92 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3251 | 1,000 | 2,4600 | 2,46 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G | 3346 | 4,000 | 2,4600 | 9,84 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3158 | 1,000 | 34,5600 | 34,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3167 | 1,000 | 34,5600 | 34,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3178 | 1,000 | 34,5600 | 34,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3187 | 4,000 | 34,5600 | 138,24 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3196 | 2,000 | 34,5600 | 69,12 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3205 | 2,000 | 34,5600 | 69,12 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3215 | 3,000 | 34,5600 | 103,68 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3224 | 1,000 | 34,5600 | 34,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3233 | 2,000 | 34,5600 | 69,12 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3242 | 2,000 | 34,5600 | 69,12 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3251 | 1,000 | 34,5600 | 34,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3346 | 4,000 | 34,5600 | 138,24 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol | 3352 | 2,000 | 34,5600 | 69,12 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo | 3017 | 3,000 | 2,5200 | 7,56 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS | 3021 | 1,000 | 9,7000 | 9,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3021 | 4,000 | 2,0700 | 8,28 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3158 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3167 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3178 | 7,000 | 2,0700 | 14,49 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3187 | 35,000 | 2,0700 | 72,45 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3196 | 18,000 | 2,0700 | 37,26 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3205 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3215 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3224 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3233 | 15,000 | 2,0700 | 31,05 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3242 | 15,000 | 2,0700 | 31,05 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3251 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML | 3346 | 10,000 | 2,0700 | 20,70 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3016 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3158 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3167 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3178 | 1,000 | 5,6800 | 5,68 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3187 | 6,000 | 5,6800 | 34,08 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3196 | 4,000 | 5,6800 | 22,72 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3205 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3215 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3224 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3233 | 3,000 | 5,6800 | 17,04 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3242 | 3,000 | 5,6800 | 17,04 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3251 | 2,000 | 5,6800 | 11,36 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA | 3346 | 4,000 | 5,6800 | 22,72 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3158 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3167 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3187 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3196 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3205 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3215 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3224 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3233 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3242 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3251 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO | 3346 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | BATATINHA | 3075 | 20,000 | 2,5000 | 50,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | BEBIDA LACTEA FERMENTADA - 1 LITRO | 3075 | 90,000 | 2,5000 | 225,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CARNE BOVINA / BIFE | 3075 | 25,000 | 22,0000 | 550,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CARNE BOVINA COM OSSO | 3075 | 25,000 | 16,0000 | 400,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CARNE DE FRANGO | 3075 | 20,000 | 10,9000 | 218,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA | 3075 | 25,000 | 4,2900 | 107,25 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade | 3075 | 15,000 | 6,9000 | 103,50 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CEBOLA | 3075 | 10,000 | 4,0000 | 40,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | CUCA RECHEADA APROX. 500GR | 3075 | 20,000 | 6,0000 | 120,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | KET CHUP | 3075 | 5,000 | 2,9800 | 14,90 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | MACÃ | 3075 | 15,000 | 3,9000 | 58,50 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | MAIONESE 500 GR. | 3075 | 10,000 | 2,9800 | 29,80 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | MORTADELA SEM TOUCINHO - 1 KG | 3075 | 5,000 | 6,4000 | 32,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | NATA | 3075 | 15,000 | 3,9900 | 59,85 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | OVO DE GALINHA | 3075 | 10,000 | 4,7500 | 47,50 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | PÃO | 3075 | 10,000 | 9,7500 | 97,50 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | PRESUNTO | 3075 | 5,000 | 24,0000 | 120,00 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | SALSICHA | 3075 | 15,000 | 7,2500 | 108,75 |
| ARMARINHOS SAO CARLOS LTDA | TOMATE | 3075 | 20,000 | 3,9000 | 78,00 |
| ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM P/ FUTSAL | 3261 | 40,000 | 99,0000 | 3.960,00 |
| ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA L | Aparelho de FAC SIMILE, Cap. escaneamento 10 folhas | 3362 | 1,000 | 380,0000 | 380,00 |
| ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA L | Camera Digital Compacta, Zoom 42x, 16,1 pixels, grava em HD | 3361 | 1,000 | 1.240,0000 | 1.240,00 |
| ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA L | Máquina de Lavar Roupas: Automática, 15 KG | 3360 | 1,000 | 1.575,0000 | 1.575,00 |
| AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA | EXTINTOR DE INCÊNDIO | 3255 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA | EXTINTOR DE INCÊNDIO 1 KG | 3254 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA | FILTRO CARTER | 3072 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA | FILTRO PSL 900 | 3072 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA | PALHETA LIMPADOR PARABRISA | 3051 | 2,000 | 35,0000 | 70,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | AUTOMÁTICO | 3045 | 1,000 | 190,9000 | 190,90 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | BOTÃO DE ARRANQUE | 3041 | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | FUSIVEIS | 3043 | 4,000 | 1,0000 | 4,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | FUSIVEIS | 3131 | 1,000 | 2,0000 | 2,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | JOGO DE BUCHA | 3045 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | LAMPADA 1 POLO | 3131 | 2,000 | 5,0000 | 10,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | LAMPADA H1 | 3129 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | LAMPADA H3 | 3043 | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | LAMPADA H7 | 3131 | 2,000 | 59,1800 | 118,36 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | MANCAL | 3045 | 1,000 | 48,8600 | 48,86 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA | 3130 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA | 3132 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SERVICO MOTOR DE ARANQUE | 3046 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SERVIÇO PARTE ELETRICA | 3042 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SERVIÇO PARTE ELETRICA | 3044 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | SUPORTE DE ESCOVA | 3045 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA | TERMINAL DE BATERIA | 3041 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| BAVARESCO & CIA LTDA ME | GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG. | 3357 | 2,000 | 14,0000 | 28,00 |
| BOTTINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA | REFRIGERANTE | 3259 | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| BOTTINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA | refrigerante sprite | 3259 | 6,000 | 5,7500 | 34,50 |
| CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME | TUBO DE CONCRETO M/F 300MMX1000M SIMPLES | 3034 | 44,000 | 28,9900 | 1.275,56 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS | 3019 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos | 3335 | 10,000 | 12,7400 | 127,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar | 3061 | 9,900 | 15,3700 | 152,16 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar | 3335 | 10,000 | 15,3700 | 153,70 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, | 3061 | 11,900 | 13,7200 | 163,27 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, | 3335 | 12,000 | 13,7200 | 164,64 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade | 3061 | 9,100 | 10,9500 | 99,65 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade | 3335 | 10,000 | 10,9500 | 109,50 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3163 | 2,000 | 17,7700 | 35,54 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3169 | 2,000 | 17,7700 | 35,54 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3174 | 1,000 | 17,7700 | 17,77 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3183 | 10,000 | 17,7700 | 177,70 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3192 | 6,000 | 17,7700 | 106,62 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3201 | 3,000 | 17,7700 | 53,31 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3211 | 3,000 | 17,7700 | 53,31 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3220 | 3,000 | 17,7700 | 53,31 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3229 | 4,000 | 17,7700 | 71,08 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3238 | 4,000 | 17,7700 | 71,08 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS E SINTÉTIC | 3247 | 2,000 | 17,7700 | 35,54 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS. | 3015 | 10,000 | 0,7500 | 7,50 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS. | 3019 | 10,000 | 0,7500 | 7,50 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS. | 3023 | 10,000 | 0,7500 | 7,50 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS. | 3342 | 20,000 | 0,7500 | 15,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3019 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3163 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3169 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3183 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3192 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3201 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3211 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3220 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3229 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3238 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO | 3247 | 1,000 | 1,3800 | 1,38 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES | 3212 | 10,000 | 2,5500 | 25,50 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3020 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3164 | 1,000 | 2,4000 | 2,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3170 | 1,000 | 2,4000 | 2,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3175 | 1,000 | 2,4000 | 2,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3184 | 5,000 | 2,4000 | 12,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3193 | 3,000 | 2,4000 | 7,20 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3202 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3212 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3221 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3230 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3239 | 2,000 | 2,4000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3248 | 1,000 | 2,4000 | 2,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | GORDURA RESFRIADA ANIMAL. PACOTE COM 1KG. | 3335 | 5,000 | 4,8800 | 24,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid | 3020 | 5,000 | 0,6700 | 3,35 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid | 3343 | 5,000 | 0,6700 | 3,35 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3019 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3163 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3169 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3174 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3183 | 5,000 | 7,9900 | 39,95 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3192 | 3,000 | 7,9900 | 23,97 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3201 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3211 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3220 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3229 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3238 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3247 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS | 3342 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Mandioca, limpa, fresca de 1ª qualidade, sem escurecimentos, | 3335 | 6,000 | 3,7000 | 22,20 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR | 3335 | 5,000 | 5,6400 | 28,20 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3163 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3169 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3183 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3192 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3201 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3211 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3220 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3229 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3238 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROX. 26CM | 3247 | 1,000 | 2,7500 | 2,75 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3019 | 5,000 | 0,9900 | 4,95 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3163 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3169 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3174 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3183 | 5,000 | 0,9900 | 4,95 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3192 | 3,000 | 0,9900 | 2,97 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3201 | 2,000 | 0,9900 | 1,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3211 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3220 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3229 | 2,000 | 0,9900 | 1,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3238 | 2,000 | 0,9900 | 1,98 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3247 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PALHA DE AÇO FORMATO REDONDO, PACOTE COM 8 UNIDADES. | 3342 | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS | 3020 | 2,000 | 3,9000 | 7,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3019 | 5,000 | 1,0000 | 5,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3163 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3169 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3174 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3183 | 5,000 | 1,0000 | 5,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3192 | 3,000 | 1,0000 | 3,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3201 | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3211 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3220 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3229 | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3238 | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES | 3247 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo | 3335 | 5,000 | 19,8000 | 99,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3163 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3169 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3183 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3192 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3201 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3211 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3220 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3229 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3238 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3247 | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm | 3342 | 3,000 | 6,9900 | 20,97 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3019 | 15,000 | 1,2000 | 18,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3163 | 3,000 | 1,2000 | 3,60 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3169 | 3,000 | 1,2000 | 3,60 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3174 | 2,000 | 1,2000 | 2,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3183 | 12,000 | 1,2000 | 14,40 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3192 | 10,000 | 1,2000 | 12,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3201 | 4,000 | 1,2000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3211 | 4,000 | 1,2000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3220 | 4,000 | 1,2000 | 4,80 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3229 | 5,000 | 1,2000 | 6,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3238 | 5,000 | 1,2000 | 6,00 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3247 | 3,000 | 1,2000 | 3,60 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR | 3342 | 6,000 | 1,2000 | 7,20 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE. | 3019 | 10,000 | 1,4600 | 14,60 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE. | 3342 | 5,000 | 1,4600 | 7,30 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPA DUPLA TAM 65CMX130CM | 3019 | 10,000 | 16,9900 | 169,90 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA | 3019 | 3,000 | 9,8100 | 29,43 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA | 3163 | 3,000 | 9,8100 | 29,43 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA | 3169 | 3,000 | 9,8100 | 29,43 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3174 | 2,000 | 9,8100 | 19,62 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3183 | 12,000 | 9,8100 | 117,72 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3192 | 10,000 | 9,8100 | 98,10 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3201 | 4,000 | 9,8100 | 39,24 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3211 | 4,000 | 9,8100 | 39,24 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3220 | 4,000 | 9,8100 | 39,24 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3229 | 5,000 | 9,8100 | 49,05 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3238 | 5,000 | 9,8100 | 49,05 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3247 | 3,000 | 9,8100 | 29,43 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3342 | 5,000 | 9,8100 | 49,05 |
| CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN | VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA | 3350 | 2,000 | 9,8100 | 19,62 |
| CELSE BOITTE - ME | FLOR DE ÉPOCA | 3094 | 2,000 | 13,0000 | 26,00 |
| CELSE BOITTE - ME | SERVIÇO DE REGULAGEM | 3093 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALI | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W | 3030 | 10,000 | 30,0000 | 300,00 |
| CHAPEAÇÃO E PINTURA SCHUARTZ | RECUPERAÇÃO E PINTURA DE TANQUE DE CAMINHÃO | 3073 | 1,000 | 550,0000 | 550,00 |
| CIMEPLAN PRE MOLDADOS LTDA ME | GALERIA EM CONCRETO ARMADO COM DIMENSÃO DE 2,5MX2,5MX1M | 3058 | 7,000 | 2.380,0000 | 16.660,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | BALA | 3257 | 2,000 | 3,4900 | 6,98 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | BATATA PALHA | 3257 | 7,000 | 2,9900 | 20,93 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECORA | 3329 | 12,000 | 6,1600 | 73,92 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GARRAFA D'ÁGUA | 3101 | 1,000 | 139,0000 | 139,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GARRAFA TÉRMICA | 3101 | 1,000 | 114,8000 | 114,80 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3037 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3038 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3039 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3098 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3100 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3102 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | GÁS DE COZINHA | 3256 | 1,000 | 52,0000 | 52,00 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA, | 3258 | 5,800 | 11,9400 | 69,25 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA, | 3329 | 6,000 | 11,9400 | 71,64 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI | 3329 | 10,000 | 4,4200 | 44,20 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500 | 3329 | 6,000 | 4,5300 | 27,18 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | MAIONESE 500 GR. | 3257 | 1,000 | 3,9900 | 3,99 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | PEPINO | 3257 | 5,000 | 4,2900 | 21,45 |
| COMERCIAL ZENI LTDA - ME | Vinagre branco, frasco de 750ml, | 3329 | 3,000 | 2,3800 | 7,14 |
| COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRAC | CLIMATIZADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S QUENTE/FRIO | 3363 | 1,000 | 1.866,0000 | 1.866,00 |
| CONCRETOS & PROJETOS | CONCRETO USINADO FCK 25 MPA | 3138 | 19,000 | 330,0000 | 6.270,00 |
| CONCRETOS & PROJETOS | CONCRETO USINADO FCK 30 MPA | 3138 | 8,000 | 350,0000 | 2.800,00 |
| CONCRETOS & PROJETOS | TAXA DE BOMBA | 3138 | 2,000 | 180,0000 | 360,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | ARAME RECOZIDO PRETO | 3060 | 1,000 | 9,5000 | 9,50 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | AREIA MÉDIA | 3060 | 1,000 | 135,0000 | 135,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | ARRUELA 1/2 | 3109 | 50,000 | 0,2500 | 12,50 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | ARRUELA LISA 3/8 | 3109 | 50,000 | 0,2000 | 10,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | CAIXA DE ÁGUA DE 5.000 LITROS C/ TAMP | 3108 | 1,000 | 1.420,0000 | 1.420,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | CIMENTO 50KG | 3060 | 5,000 | 32,0000 | 160,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | FERRO | 3060 | 6,000 | 33,8000 | 202,80 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | KAL FACIL | 3060 | 1,000 | 6,5000 | 6,50 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | LAMPADA ECONOMICA 25 W | 3107 | 7,000 | 12,0000 | 84,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | LAMPADA ESPIRAL 25W | 3107 | 1,000 | 12,5000 | 12,50 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | PARAFUSO | 3109 | 50,000 | 1,5000 | 75,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | PLAFON COM SOQUETE PORCELANA | 3107 | 6,000 | 5,5000 | 33,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | PO DE BRITA | 3060 | 1,000 | 85,0000 | 85,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | PREGO 18X30 | 3060 | 2,000 | 10,5000 | 21,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | PREGO 25 X 72 | 3060 | 3,000 | 10,0000 | 30,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | REBITE 3,2 X 10MM | 3104 | 20,000 | 0,1000 | 2,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | REBITE 4,8 X 16MM | 3104 | 20,000 | 0,1500 | 3,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | TORNEIRA | 3106 | 2,000 | 3,7500 | 7,50 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | TORNEIRA DE JARDIM | 3103 | 2,000 | 3,5000 | 7,00 |
| CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I | VALVULA LAVATÓRIO CURTA | 3105 | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| DAIANE DE F. WARDENSKI ME | PALESTRA EDUCATIVA | 3116 | 1,000 | 3.600,0000 | 3.600,00 |
| DANTE CARLOS DEZORDI EPP | Motoserra Cilindrada Mínima de 45 cm³ | 3369 | 1,000 | 1.390,0000 | 1.390,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | BATERIA | 3062 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR | 3066 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | FILTRO LINHA | 3062 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | FONTE ATX | 3065 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA | 3063 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA | 3064 | 1,000 | 165,0000 | 165,00 |
| EL INFORMÁTICA LTDA ME | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA | 3067 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| ELETROMÓVEIS R & D LTDA-ME | CHALEIRA ELÉTRICA | 3126 | 1,000 | 85,0000 | 85,00 |
| ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA - EGEM | CAPACITAÇÃO | 3151 | 1,000 | 300,0000 | 300,00 |
| FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME | FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID | 3372 | 8,000 | 48,0000 | 384,00 |
| FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME | LENÇOS UMIDECIDOS | 3372 | 4,000 | 12,0000 | 48,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | BARRA AXIAL | 3049 | 1,000 | 52,2000 | 52,20 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | BORRACHA ESTABILIZADOR | 3049 | 1,000 | 56,0300 | 56,03 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | 3049 | 2,000 | 12,3000 | 24,60 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | BRAÇADEIRA | 3089 | 3,000 | 2,0000 | 6,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | BUCHA BANDEIJA | 3049 | 2,000 | 15,9000 | 31,80 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | CABO ACELERADOR | 3089 | 1,000 | 245,0000 | 245,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | CONEXÃO | 3047 | 1,000 | 33,3000 | 33,30 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | CONJUNTO DE PINO CENTRO | 3089 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | CORREIA | 3089 | 1,000 | 115,0000 | 115,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | curva freio motor | 3089 | 1,000 | 488,0000 | 488,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | EMENDA | 3047 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | JUNTA | 3089 | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | JUNTA FREIO | 3089 | 1,000 | 35,0000 | 35,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | MÃO DE OBRA MECANICA | 3048 | 0,800 | 65,0000 | 52,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | MÃO DE OBRA MECANICA | 3090 | 1,000 | 593,0000 | 593,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | PARAFUSO | 3089 | 4,000 | 4,0000 | 16,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | PASTILHA DE FREIO | 3049 | 1,000 | 36,8000 | 36,80 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | PINO CENTRO | 3089 | 1,000 | 16,0000 | 16,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | PISTOLA | 3047 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | PIVÔ SUSPENÇÃO | 3049 | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | ROLAMENTO DA | 3049 | 1,000 | 68,3000 | 68,30 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | ROLAMENTO RODA DIANT. | 3089 | 2,000 | 63,0000 | 126,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | SERVICO MAO DE OBRA | 3050 | 1,000 | 98,0000 | 98,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | SILENCIOSO | 3089 | 1,000 | 125,0000 | 125,00 |
| FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA | SPREY | 3089 | 1,000 | 8,0000 | 8,00 |
| FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME | Microcomputador, Processador intel i5-3330 | 3368 | 3,000 | 1.950,0000 | 5.850,00 |
| FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME | Roçadeira à gasolina 2 tempos | 3367 | 1,000 | 2.160,0000 | 2.160,00 |
| GILMAR KURTZ | SERVIÇO DE SOLDA E CONSERTOS DE PNEUS | 3082 | 1,000 | 465,0000 | 465,00 |
| GILMAR KURTZ 02342031963 | CONSERTO DE PNEU | 3079 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| GILMAR KURTZ 02342031963 | CONSERTO DE PNEU | 3081 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| GILMAR KURTZ 02342031963 | CONSERTO DE PNEU | 3083 | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| GILMAR KURTZ 02342031963 | SERVIÇO DE SOLDA | 3080 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| GILMAR KURTZ 02342031963 | SERVIÇO DE SOLDA E CONSERTOS DE PNEUS | 3084 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME | CARIMBO AUTOMÁTICO 303 | 3097 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| GUIDO INACIO DULLIUS - ME | APARELHO DE TELEFONE | 3074 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| GUIDO INACIO DULLIUS - ME | APARELHO TELEFÔNICO | 3040 | 1,000 | 59,0000 | 59,00 |
| HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME | TRANSMISSÃO COMPLETA | 3253 | 1,000 | 450,0000 | 450,00 |
| HEBER MAJOLO ZART 03127758901 | SERVIÇO DE REGÊNCIA DE BANDA MARCIAL MUNICIPAL | 3068 | 1,000 | 2.500,0000 | 2.500,00 |
| HEBER MAJOLO ZART 03127758901 | SONORIZAÇÃO | 3069 | 1,000 | 1.100,0000 | 1.100,00 |
| HELENA LUFT ME | MOCHILA | 3091 | 1,000 | 95,0000 | 95,00 |
| HOTEL TAGLIAN LTDA | HOSPEDAGEM | 3377 | 4,000 | 90,0000 | 360,00 |
| INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA | 3027 | 1,000 | 178,0000 | 178,00 |
| IVONE STAATZMANN ME | CAPA PARA COLCHÃO | 3096 | 16,000 | 20,0000 | 320,00 |
| IVONE STAATZMANN ME | FRONA INFANTIL | 3096 | 20,000 | 6,0000 | 120,00 |
| IVONE STAATZMANN ME | LENÇOL | 3096 | 30,000 | 17,0000 | 510,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| IVONE STAATZMANN ME | TRAVESSEIRO INFANTIL | 3096 | 20,000 | 8,0000 | 160,00 |
| JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME | Aparelho de Som Portatil, entrada p/ USB 2.0, CD Player,AM/FM | 3365 | 1,000 | 210,0000 | 210,00 |
| JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME | Lavadora de alta pressão, Potência mínima 1700 Watts . | 3364 | 1,000 | 498,0000 | 498,00 |
| JAQUILINE VIVAN - MEI | REFEIÇÃO | 3376 | 18,000 | 15,0000 | 270,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid | 3353 | 1,000 | 24,1800 | 24,18 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR N° 4/0 | 3353 | 1,000 | 4,9000 | 4,90 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML | 3353 | 2,000 | 0,6700 | 1,34 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M | 3353 | 2,000 | 1,8300 | 3,66 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | TINTA PARA CARIMBO COR PRETA | 3353 | 2,000 | 1,8200 | 3,64 |
| LEONIR SESTRON SCHERER | GANCHO COM BUCHA | 3373 | 15,000 | 9,8000 | 147,00 |
| LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA | TINTA PVA BRANCA | 3071 | 10,000 | 4,9000 | 49,00 |
| LUIS CESAR REIS - EPP | Mesa Refeitorio Infantil, c/ 10 lugares | 3366 | 2,000 | 749,0000 | 1.498,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | BOMBA COMBUSTIVEL | 3032 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | BOMBA D'AGUA | 3032 | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | BUCHA BANDEIJA | 3078 | 2,000 | 20,0000 | 40,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | CORREIA DENTADA | 3032 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | FILTRO DE COMBUSTIVEL | 3032 | 1,000 | 29,0000 | 29,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | KIT ESTABILIZADOR | 3078 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | MÃO DE OBRA MACACO EMIG 30 TONELADAS | 3077 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | MÃO DE OBRA MECANICA | 3031 | 1,000 | 365,0000 | 365,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | PIVÔ SUSPENÇÃO | 3032 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | PIVÔ SUSPENÇÃO | 3078 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| LUIZ KROLOF - ME | SELO | 3032 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA | BARRA DE DIREÇÃO | 3358 | 2,000 | 878,0000 | 1.756,00 |
| MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA | ADESIVO | 3262 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA | VIDRO DA PORTA | 3262 | 1,000 | 494,0000 | 494,00 |
| MARIETA MARTA HANS ME | PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G | 3076 | 60,000 | 14,9000 | 894,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG | 3336 | 3,000 | 11,7000 | 35,10 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3022 | 5,000 | 3,2700 | 16,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3154 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3161 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3172 | 6,000 | 3,2700 | 19,62 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3181 | 36,000 | 3,2700 | 117,72 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3190 | 24,000 | 3,2700 | 78,48 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3199 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3209 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3218 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3227 | 18,000 | 3,2700 | 58,86 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3236 | 18,000 | 3,2700 | 58,86 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3245 | 12,000 | 3,2700 | 39,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L | 3341 | 6,000 | 3,2700 | 19,62 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 INDUSTRIALIZADO EMB. 5 KG | 3336 | 3,000 | 10,5800 | 31,74 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3014 | 3,000 | 4,7800 | 14,34 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3018 | 2,000 | 4,7800 | 9,56 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3022 | 3,000 | 4,7800 | 14,34 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3154 | 8,000 | 4,7800 | 38,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3161 | 8,000 | 4,7800 | 38,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3172 | 5,000 | 4,7800 | 23,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3181 | 12,000 | 4,7800 | 57,36 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3190 | 9,000 | 4,7800 | 43,02 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3199 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3209 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3218 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3227 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3236 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3245 | 8,000 | 4,7800 | 38,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3341 | 8,000 | 4,7800 | 38,24 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L | 3349 | 4,000 | 4,7800 | 19,12 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3155 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3162 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3173 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3182 | 5,000 | 3,7600 | 18,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3191 | 3,000 | 3,7600 | 11,28 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3200 | 2,000 | 3,7600 | 7,52 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3210 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3219 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3228 | 2,000 | 3,7600 | 7,52 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3237 | 2,000 | 3,7600 | 7,52 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG | 3246 | 1,000 | 3,7600 | 3,76 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3154 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3161 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3172 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3181 | 5,000 | 0,8300 | 4,15 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3190 | 3,000 | 0,8300 | 2,49 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3199 | 2,000 | 0,8300 | 1,66 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3209 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3218 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3227 | 2,000 | 0,8300 | 1,66 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3236 | 2,000 | 0,8300 | 1,66 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3245 | 1,000 | 0,8300 | 0,83 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES | 3341 | 2,000 | 0,8300 | 1,66 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Feijão preto tipo 02 pacote em polietileno industrializado | 3336 | 3,000 | 4,1800 | 12,54 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M - CX C/ 50 PAR. | 3181 | 50,000 | 15,7000 | 785,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml | 3336 | 10,000 | 3,7000 | 37,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3018 | 3,000 | 40,4000 | 121,20 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3154 | 2,000 | 40,4000 | 80,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3161 | 2,000 | 40,4000 | 80,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3172 | 2,000 | 40,4000 | 80,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3181 | 12,000 | 40,4000 | 484,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3190 | 9,000 | 40,4000 | 363,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3199 | 4,000 | 40,4000 | 161,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3209 | 4,000 | 40,4000 | 161,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3218 | 4,000 | 40,4000 | 161,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3227 | 4,000 | 40,4000 | 161,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3236 | 4,000 | 40,4000 | 161,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco | 3245 | 3,000 | 40,4000 | 121,20 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3014 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3018 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3022 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3154 | 1,000 | 5,4500 | 5,45 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3161 | 1,000 | 5,4500 | 5,45 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3172 | 1,000 | 5,4500 | 5,45 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3181 | 6,000 | 5,4500 | 32,70 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3190 | 4,000 | 5,4500 | 21,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3199 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3209 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3218 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3227 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3236 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3245 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM. | 3341 | 5,000 | 5,4500 | 27,25 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3014 | 5,000 | 3,2000 | 16,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3018 | 30,000 | 3,2000 | 96,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3154 | 20,000 | 3,2000 | 64,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3161 | 20,000 | 3,2000 | 64,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3172 | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3181 | 100,000 | 3,2000 | 320,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3190 | 35,000 | 3,2000 | 112,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3199 | 20,000 | 3,2000 | 64,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3209 | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3218 | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3227 | 30,000 | 3,2000 | 96,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3236 | 30,000 | 3,2000 | 96,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3245 | 15,000 | 3,2000 | 48,00 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3341 | 8,000 | 3,2000 | 25,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG | 3349 | 3,000 | 3,2000 | 9,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3014 | 3,000 | 28,6500 | 85,95 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3018 | 2,000 | 28,6500 | 57,30 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3341 | 6,000 | 28,6500 | 171,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3018 | 2,000 | 7,4500 | 14,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3154 | 3,000 | 7,4500 | 22,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3161 | 3,000 | 7,4500 | 22,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3172 | 2,000 | 7,4500 | 14,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3181 | 14,000 | 7,4500 | 104,30 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3190 | 8,000 | 7,4500 | 59,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3199 | 4,000 | 7,4500 | 29,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3209 | 4,000 | 7,4500 | 29,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3218 | 4,000 | 7,4500 | 29,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3227 | 5,000 | 7,4500 | 37,25 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3236 | 5,000 | 7,4500 | 37,25 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3245 | 3,000 | 7,4500 | 22,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3341 | 8,000 | 7,4500 | 59,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3154 | 3,000 | 5,4500 | 16,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3161 | 3,000 | 5,4500 | 16,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3172 | 2,000 | 5,4500 | 10,90 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3181 | 14,000 | 5,4500 | 76,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3190 | 8,000 | 5,4500 | 43,60 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3199 | 4,000 | 5,4500 | 21,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3209 | 4,000 | 5,4500 | 21,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3218 | 4,000 | 5,4500 | 21,80 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3227 | 5,000 | 5,4500 | 27,25 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3236 | 5,000 | 5,4500 | 27,25 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3245 | 3,000 | 5,4500 | 16,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3341 | 3,000 | 5,4500 | 16,35 |
| NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME | TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM | 3349 | 3,000 | 5,4500 | 16,35 |
| OESTE GUINCHO LTDA | SERVIÇO DE TRANSPORTE | 3099 | 1,000 | 6.300,0000 | 6.300,00 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO | 3331 | 8,000 | 4,8500 | 38,80 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | AGUA SANITARIA | 3123 | 1,000 | 1,9900 | 1,99 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | ÁLCOOL | 3123 | 1,000 | 4,5500 | 4,55 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE | 3331 | 10,000 | 2,3900 | 23,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR. | 3331 | 3,000 | 2,8000 | 8,40 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BALA | 3125 | 1,000 | 2,8500 | 2,85 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BALA FRUTAS SORT RECHEADA | 3125 | 1,000 | 2,4900 | 2,49 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BALA MORANGO C/CHOCOLATE | 3125 | 1,000 | 3,9900 | 3,99 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BALA SORTIDA | 3125 | 2,000 | 3,9500 | 7,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA | 3331 | 12,000 | 2,1400 | 25,68 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Batata Inglesa selecionada de 1ª qualidade, | 3331 | 10,000 | 3,4000 | 34,00 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L | 3331 | 10,000 | 2,6900 | 26,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME | 3331 | 5,000 | 3,3200 | 16,60 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BISCOITO | 3125 | 1,000 | 5,5900 | 5,59 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BISCOITO AGUA E SAL | 3125 | 2,000 | 3,5900 | 7,18 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BISCOITO DE MAIZENA | 3125 | 1,000 | 3,3800 | 3,38 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BISCOITO DOCE | 3125 | 2,000 | 4,3500 | 8,70 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BOLACHA | 3125 | 1,000 | 6,9800 | 6,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BOLO | 3125 | 2,000 | 1,4900 | 2,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BOMBA DE CHIMARRÃO | 3122 | 1,000 | 19,8500 | 19,85 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | BOMBOM | 3070 | 2,000 | 28,9000 | 57,80 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Brócolis de 1ª qualidade, tamanho médio, tenro e fresco | 3331 | 5,000 | 4,0700 | 20,35 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CAFÉ | 3125 | 1,000 | 4,3900 | 4,39 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS | 3125 | 1,000 | 9,6500 | 9,65 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR | 3125 | 1,000 | 11,7900 | 11,79 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CARBONO FLS PLÁSTICA AZUL | 3375 | 30,000 | 0,7500 | 22,50 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA | 3331 | 8,000 | 3,4900 | 27,92 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME | 3331 | 8,000 | 3,2400 | 25,92 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHÁ | 3125 | 1,000 | 2,7900 | 2,79 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES | 3125 | 1,000 | 3,8900 | 3,89 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES | 3125 | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES. | 3125 | 1,000 | 2,9800 | 2,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHÁ EM SACHE DIVERSOS SABORES. | 3125 | 1,000 | 1,9800 | 1,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME | 3331 | 5,000 | 3,1400 | 15,70 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Couve-Flor, de 1ª qualidade, tamanho médio, | 3331 | 5,000 | 4,8900 | 24,45 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr | 3331 | 4,000 | 4,1700 | 16,68 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas. | 3125 | 2,000 | 5,9700 | 11,94 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | DESINFETANTE | 3123 | 1,000 | 4,9500 | 4,95 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | DESINFETANTE GERMICIDA DE PINHO - 500 ML | 3123 | 1,000 | 2,9200 | 2,92 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | desinfetante harpic | 3123 | 2,000 | 2,7500 | 5,50 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | DESINFETANTE LÍQUIDO | 3123 | 1,000 | 5,2900 | 5,29 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3123 | 1,000 | 8,9500 | 8,95 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | DETERGENTE | 3123 | 8,000 | 1,8900 | 15,12 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | erva mate anzolin | 3121 | 2,000 | 10,4800 | 20,96 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | ferrerito aperetivo | 3125 | 1,000 | 2,9500 | 2,95 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS | 3124 | 1,000 | 2,6900 | 2,69 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | GUARDANAPO | 3124 | 2,000 | 1,5900 | 3,18 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MACIO TAM 21CMX22CM - C/ 50 UNID | 3124 | 1,000 | 2,8900 | 2,89 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid | 3124 | 1,000 | 1,8500 | 1,85 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme | 3331 | 10,000 | 1,8900 | 18,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | LEITE INTEGRAL | 3125 | 7,000 | 2,7900 | 19,53 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO | 3125 | 3,000 | 2,7500 | 8,25 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MACÃ | 3125 | 3,200 | 3,9500 | 12,64 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MAIONESE 500 GR. | 3125 | 1,000 | 5,8900 | 5,89 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MAMÃO 1ª QUALIDADE TIPO FORMOSA - TAM GRANDE | 3331 | 8,000 | 4,3500 | 34,80 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MANGA | 3125 | 2,500 | 3,9800 | 9,95 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MARGARINA | 3125 | 1,000 | 5,3500 | 5,35 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Massa para pastel, resfriada, Embalagem c/ 500gr | 3331 | 4,000 | 4,3900 | 17,56 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MELADO | 3125 | 1,000 | 10,9800 | 10,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MELÃO | 3125 | 3,200 | 3,9800 | 12,74 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | MORTADELA | 3125 | 4,000 | 4,7900 | 19,16 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg | 3331 | 2,000 | 7,8400 | 15,68 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg | 3338 | 2,000 | 7,8400 | 15,68 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | NESCAU 500 GRS | 3125 | 1,000 | 6,3500 | 6,35 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade | 3125 | 3,000 | 5,5900 | 16,77 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade | 3331 | 6,000 | 4,3500 | 26,10 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PALITO DE DENTE | 3124 | 1,000 | 0,9500 | 0,95 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PÃO | 3125 | 1,000 | 4,9800 | 4,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PÃO | 3125 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Pão de cachorro quente médio - peso aprox. 90gr/unidade. | 3331 | 12,000 | 11,6500 | 139,80 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | pão de milho | 3125 | 1,000 | 5,0000 | 5,00 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PÃO FRANCES | 3125 | 6,300 | 7,7800 | 49,01 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PAPEL HIGIÊNICO | 3123 | 1,000 | 9,8500 | 9,85 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS | 3123 | 1,000 | 11,5800 | 11,58 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS | 3123 | 1,000 | 9,9500 | 9,95 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | POTES PLASTICOS P/ COZINHA | 3122 | 1,000 | 11,4800 | 11,48 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | PRESUNTO | 3125 | 2,000 | 4,9800 | 9,96 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Presunto cozido, fatiado, embalagem de aprox. 200gr. | 3125 | 2,000 | 5,4900 | 10,98 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | QUEIJO | 3125 | 4,500 | 18,4800 | 83,16 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | QUEIJO TIPO SUIÇO OU PRATO | 3125 | 4,000 | 3,9800 | 15,92 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg | 3331 | 4,000 | 3,6900 | 14,76 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | SABÃO EM PÓ - 1 KG | 3123 | 1,000 | 4,7500 | 4,75 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | SABONETE | 3123 | 2,000 | 2,2500 | 4,50 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Saco de lixo leitoso capacidade 100 litros | 3123 | 2,000 | 8,8900 | 17,78 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Salame tipo colonial | 3125 | 3,200 | 22,9000 | 73,28 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg | 3331 | 1,000 | 14,5500 | 14,55 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg | 3338 | 1,000 | 14,5500 | 14,55 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | SUCO CONCENTRADO | 3125 | 6,000 | 6,6500 | 39,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | TOALHA | 3123 | 1,000 | 6,9000 | 6,90 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | TOALHA DE ROSTO | 3123 | 1,000 | 6,8700 | 6,87 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | TOALHA DE ROSTO | 3123 | 1,000 | 6,3500 | 6,35 |
| ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME | Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio | 3331 | 8,000 | 4,8900 | 39,12 |
| PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME | Bolacha caseira, não industrializada, nata ou manteiga | 3334 | 6,000 | 9,8500 | 59,10 |
| PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME | BOLO DOCE | 3260 | 4,000 | 15,0000 | 60,00 |
| PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME | Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas. | 3334 | 8,000 | 5,3500 | 42,80 |
| PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME | GROSTOLI | 3260 | 4,000 | 4,0000 | 16,00 |
| PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME | Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. | 3339 | 15,000 | 7,1800 | 107,70 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | ELEMENTO | 3264 | 1,000 | 320,9000 | 320,90 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | ELEMENTO | 3264 | 1,000 | 154,4800 | 154,48 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | ELEMENTO | 3264 | 1,000 | 195,1700 | 195,17 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | FILTRO | 3264 | 1,000 | 431,8200 | 431,82 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | FILTRO | 3264 | 1,000 | 232,6500 | 232,65 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | FILTRO | 3264 | 1,000 | 162,6000 | 162,60 |
| PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CHAPECÓ | FILTRO | 3264 | 1,000 | 86,1400 | 86,14 |
| PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME | PLATIBANDA METALICA CONFORME PROJETO | 3139 | 1,000 | 10.590,4000 | 10.590,40 |
| PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME | VIDRO TEMPERADO 8 MM COLOCADO COM NEOPRENE | 3374 | 2,000 | 325,0000 | 650,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA | Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro, | 3035 | 48,000 | 23,0000 | 1.104,00 |
| RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA | Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro, | 3092 | 142,000 | 23,0000 | 3.266,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | AÇO SAE 1045 65,00X2,00 | 3133 | 3,500 | 20,0000 | 70,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | CHAPA 304 150X1240X3000 POL COM PVC | 3133 | 2,000 | 7,0000 | 14,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | ROLAMENTO | 3133 | 2,000 | 31,0000 | 62,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | SERVIÇO DE CONSERTO | 3127 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | SERVIÇO DE MONTAGEM | 3134 | 1,000 | 90,0000 | 90,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | SERVIÇO DE SOLDA | 3128 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | SERVIÇO DE SOLDA | 3134 | 1,000 | 40,0000 | 40,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | SERVIÇO DE TORNO | 3134 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | TUBO MECANICO | 3133 | 0,500 | 100,0000 | 50,00 |
| RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME | GRAMPO Nº 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS | 3355 | 4,000 | 2,0000 | 8,00 |
| RD COM. DE AUTO PÇAS LTDA | JUNÇÃO | 3025 | 1,000 | 105,0000 | 105,00 |
| REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M | PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA | 3011 | 1,000 | 2.441,1600 | 2.441,16 |
| REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M | PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA | 3371 | 1,000 | 466,4900 | 466,49 |
| REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M | PASSAGENS AEREAS DE VOLTA | 3012 | 1,000 | 88,5400 | 88,54 |
| ROBERTO MISTURA ME | COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID. | 3013 | 10,000 | 3,0000 | 30,00 |
| ROBERTO MISTURA ME | COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID. | 3208 | 10,000 | 3,0000 | 30,00 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3153 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3160 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3180 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3189 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3198 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3207 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3217 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3226 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3235 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3244 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| ROBERTO MISTURA ME | RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM | 3340 | 3,000 | 4,7000 | 14,10 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3153 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3160 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3171 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3180 | 15,000 | 1,9000 | 28,50 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3189 | 10,000 | 1,9000 | 19,00 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3198 | 5,000 | 1,9000 | 9,50 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3207 | 5,000 | 1,9000 | 9,50 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3217 | 5,000 | 1,9000 | 9,50 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3226 | 9,000 | 1,9000 | 17,10 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3235 | 9,000 | 1,9000 | 17,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3244 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3340 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |
| ROBERTO MISTURA ME | TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40 | 3348 | 3,000 | 1,9000 | 5,70 |
| ROMAC TÉCNICA DE MAQ E EQUIP LTDA | ARRUELA FECHO | 3263 | 5,000 | 20,4400 | 102,20 |
| ROMAC TÉCNICA DE MAQ E EQUIP LTDA | PINO FECHO | 3263 | 5,000 | 18,0600 | 90,30 |
| ROMAC TÉCNICA DE MAQ E EQUIP LTDA | PONTA DE DENTE | 3263 | 5,000 | 206,0900 | 1.030,45 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | AMIDO DE MILHO PCTE 500GR | 3332 | 2,000 | 3,3800 | 6,76 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | Biscoito de maisena tipo Maria. Pacote com 400gr | 3332 | 5,000 | 4,1700 | 20,85 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | Café solúvel granulado, matinal. Embalagem em vidro com 200gr | 3265 | 2,000 | 10,2200 | 20,44 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID | 3354 | 10,000 | 1,2300 | 12,30 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM | 3354 | 10,000 | 2,0000 | 20,00 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES. | 3265 | 8,000 | 2,1700 | 17,36 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR | 3332 | 5,000 | 2,1500 | 10,75 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3157 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3166 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3186 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3195 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3204 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3214 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3223 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3232 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3241 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3250 | 1,000 | 6,4000 | 6,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR | 3345 | 2,000 | 6,4000 | 12,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS | 3354 | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS | 3354 | 1,000 | 114,5000 | 114,50 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | Polvilho azedo. Embalagem em polietileno, pacote 500gramas | 3332 | 5,000 | 2,8400 | 14,20 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3157 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3166 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3177 | 1,000 | 14,8000 | 14,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3186 | 7,000 | 14,8000 | 103,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3195 | 5,000 | 14,8000 | 74,00 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3204 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3214 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3223 | 1,000 | 14,8000 | 14,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3232 | 3,000 | 14,8000 | 44,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3241 | 3,000 | 14,8000 | 44,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3250 | 3,000 | 14,8000 | 44,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3345 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE | 3351 | 4,000 | 14,8000 | 59,20 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3157 | 1,000 | 14,8000 | 14,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3166 | 1,000 | 14,8000 | 14,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3177 | 1,000 | 14,8000 | 14,80 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3186 | 3,000 | 14,8000 | 44,40 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3195 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3204 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3214 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3223 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3232 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3241 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3250 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES | 3351 | 2,000 | 14,8000 | 29,60 |
| SCS COMÉRCIO LTDA | SAL REFINADO IODADO. EMBALAGEM DE 1KG | 3332 | 2,000 | 1,3800 | 2,76 |
| TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA | CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO, | 3356 | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| TELEFONIA MARTINS LTDA ME | CONCERTO DE LINHA TELEFONICA | 3095 | 1,000 | 220,0000 | 220,00 |
| VALDECIR FERREIRA ANTUNES16703720819 | estrado para berços | 3036 | 6,000 | 58,3400 | 350,04 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | CAPA PRENS M00820 | 3053 | 1,000 | 18,7300 | 18,73 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | capa prens mo3400 1t 2t r16 2sc 10 5 8 | 3118 | 2,000 | 28,9800 | 57,96 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | CAPA PRENS W 03310 | 3033 | 2,000 | 25,2950 | 50,59 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | CAPA PRENS. M03400 | 3010 | 2,000 | 29,6850 | 59,37 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | FG 3 8 BSP | 3033 | 1,000 | 11,4700 | 11,47 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | MANGUEIRA HIDRAULICA | 3053 | 8,000 | 21,0000 | 168,00 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO | 3010 | 1,250 | 62,3040 | 77,88 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO | 3033 | 0,700 | 56,5000 | 39,55 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO | 3118 | 1,000 | 50,4800 | 50,48 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | TERM PRENS UNIV BANJO | 3033 | 1,000 | 35,1500 | 35,15 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | TERM PRENS UNIV FEMCA | 3010 | 2,000 | 22,8500 | 45,70 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | TERM PRENS UNIV FG RETA | 3118 | 2,000 | 27,2200 | 54,44 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | TERMINAL | 3053 | 1,000 | 17,8200 | 17,82 |
| VALTER EBERT FILHO LTDA ME | TERMINAL MACHO | 3053 | 1,000 | 23,3000 | 23,30 |
| ZANCANARO RADIADORES LTDA - ME | CONCERTO DE RADIADOR | 3136 | 1,000 | 390,0000 | 390,00 |
| ZANCANARO RADIADORES LTDA - ME | CONCERTO DE RADIADOR | 3137 | 1,000 | 390,0000 | 390,00 |

Total Geral do Mês ---->

125.161,22